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Tisztelt Olvasók!
A hagyományokhoz híven nyáron ritkábban, kéthetente

jelenik meg a lapunk.
A Hírmondó következô számát augusztus 26-án

találhatják majd a postaládájukban.
A Karcagi Hírmondó szerkesztôsége

XIV. Nagykunsági
Kulturális Napok
2005. augusztus 18-21.

A rendezvénysorozat fôvédnökei:
VARGA MIHÁLY országgyûlési képviselô

DR. FAZEKAS SÁNDOR Karcag város polgármestere
HORVÁTH LÁSZLÓ tiszteletbeli kazak konzul

A részletes program a 6. oldalon olvasható

- Ha jól emlékszem, mint a
lap lovaseseményekrôl is tudósí-
tó riportere, legelôször kb. tíz
évvel ezelôtt láttalak elôször lo-
vagolni, és azóta is – bár még
nagyon fiatal vagy – rendszere-
sen találkozom veled vagy a ne-

veddel lovasbemutatókon, rend-
ezvényeken, sporteseményeken.
Elôször  póni t  l ovago l tá l ,  az
idén pedig egy Szarvason meg-
rendezett lovas világtalálkozón
te lettél a kategória „királya”.
Vagyis szépen haladsz elôre.

Mondj néhány szót magadról.
Kinek a kezei alatt, az inspiráci-
ójára kezdtél el lovagolni?

- Tizenhét éves vagyok, Karca-
gon születtem 1988. június 1-jén.

Kedves Szülôk!
Karcag Városi Önkormányzat polgármestereként tisztelettel
meghívom a 2005/2006-os tanév tanévnyitó szülôi fórumára,
melynek 
Idôpontja: 2005. szeptember 01. (csütörtök) 17 óra
Helye: Karcag Déryné Mûvelôdési Központ emeleti díszterme.
Program: 
1. Tájékoztató Karcag Város közoktatásáról 
2. „Közös felelôsségünk a gyermekünk jövôje” (iskola-szülô  

kapcsolatai)
Elôadó: Lénárd Sándor 
ELTE Neveléstudományi Tanszék 

A rendezvényre tisztelettel várom, bízva abban, hogy
elfogadja meghívásunkat.

Üdvözlettel:
Dr. Fazekas Sándor

- A nyomozás érdekében még
ma sem nyilatkozhatunk bô-
vebben. Július 20-án a délelôtti
órákban jelentették be, hogy
özv. R. Istvánné Karcag, Ma-
darasi úti lakost a lakóházá-
ban halva találták, a körülmé-
nyek bûncselekményre utalnak.
Az idôs hölgy Karcag belterüle-
tén egyedül lakott, a jelzett
nap délelôttjén a hozzátarto-
zók találták meg. A helyi kapi-
tányság munkatársai állapí-
tották meg, hogy adott esetben
élet elleni bûncselekményrôl van
szó, s a hatásközi lista alapján
a mi osztályunk kezdte meg, és
folytatja a nyomozást a helyi

kapitányság munkatársainak
bevonásával. Mint azt elöljá-
róban említettem, ennél bôveb-
bet ma sem mondhatok: nagy
erôkkel kezdtük meg és folytat-
juk a nyomozást, egy csopor-
tunk ma is Karcagon dolgozik
és ismétlem, nagyon nagy segít-
séget kapunk a területileg illeté-
kes helyi rendôri szervektôl. 

- Nagyon sok pletyka járta
a gyilkosság indítékáról…

- A körülmények arra utal-
nak, hogy itt anyagi haszon-
szerzés céljából végrehajtott cse-
lekményrôl van szó, de ez a fel-
tételezés persze még módosul-
hat. Sok szálon fut a nyomo-

zás, rengeteg információt ellen-
ôrzünk és reméljük a munkánk
most már rövid idôn belül ered-
ményre is vezethet. Kiterjedt
adatgyûjtést végeztünk már ed-
dig is, ám ez nem zárja ki azt,
hogy vannak olyanok, akikkel
nem találkoztunk, de tudnák a
nyomozást segíteni. Nagyon
fontos lenne, hogy mindenkivel
beszéljünk, aki a bûncselekmény
éjszakáján, tehát 2005. július
19-rôl 20-ra virradó éjjel a sér-
tett  lakásának környékén
(Karcag, Madarasi út vége)
mozgott. Tehát, aki a mondott
idôben a Karcag, Madarasi út –
Deák krt. találkozásának kö-
zelében járt és a rendôrség még
nem hallgatta ki, az kérjük je-
lentkezzen! Természetesen, ha
valaki bármilyen információval
segítheti a nyomozást, az tele-
fonon vagy személyesen tegyen
bejelentést a megyei kapitány-
ságon, vagy a karcagi rendôr-
ségen.

Elek György

Figyelem!
A Vöröskereszt területi csoportja szervezésében 2005.
augusztus 24-én (szerdán) 8-14 óráig a Déryné Mûvelô-
dési és Ifjúsági Központban véradást szervezünk.
Mindenkit várunk, aki segítséget szeretne nyújtani be-
teg embertársainak.

A Vöröskereszt
karcagi szervezete

A nyomozás még folyamatban van
A nyáron történt gyilkosság érthetôen felzaklatta a közvéleményt,
hosszú ideig folytak a találgatások arról, hogy mi történhetett? Min-
denki várta a hivatalos tudósítást az esetrôl és a nagy erôkkel folyó
nyomozás eredményeirôl – ugyanakkor, ahogy ilyenkor lenni szo-
kott, híresztelések tömege lepte el a várost. Bôvebb hivatalos tájékoz-
tatás még ma sincs. Újság lévén, megpróbáltunk valamivel több érdemi
információhoz jutni, ezért megkerestük Kapocsi Zoltán rendôr alezre-
dest, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendôrkapitányság bûnügyi
osztályvezetôjét, aki lapzártánkig a következôket tudta elmondani:

A Karcagi Kunlovarda 
a lovashagyományokért

Beszélgetés Györfi Szabolcs lovassal és Sz. Nagy Andrással

Az elôzô lapszámban írtam a 8. sz. választókör-
zetbôl induló, a rekkenô hôség ellenére is igen jó
hangulatú kirándulásról, amely Mészáros Zsolt
jóvoltából a Kunlovardában lovasbemutatóval,
vendéglátással ért véget. Itt, a csikós-produkció-
kat felvonultató bemutatón Sz. Nagy András, a
Lovasegyesület elnöke hívta fel a figyelmemet
Györfi Szabolcsra, az egyik lovasra, aki majd’ egy

évtizede lovagol és már tizenévesen szép eredmé-
nyeket mondhat magáénak. Ezeket hallva indít-
ványoztam egy interjút Györfi Szabolccsal, az ôt
felfedezô Sz. Nagy Andrásal és a pályáját jelenleg
egyengetô Kunlovarda vezetôjével, Mészáros Zsolt-
tal. Az interjúra a Kunlovardában került sor, de
Mészáros Zsolt nélkül, mert ô – éppen arattak – sok
dolgára hivatkozva rövidesen elbúcsúzott tôlünk. 

Folytatás a 4. oldalon

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm
rádióban, további információkért
keresse fel szerkesztôségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.
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Közéleti szilánkok
Kenyér és

só
Lassan kezdünk hozzászok-

ni  a szélsôséges idôjáráshoz.
Hol aszály van, mint 2003-ban
a Duna-Tisza közén, hol pedig
töméntelen víz, áradások,
pusztítások. Huszonöt évvel
ezelôtt még alig hallottunk a
globális felmelegedésrôl, amit
néhány szakember még a mai
napig is megkérdôjelez, mert a
pontos meteorológiai felméré-
sek legfeljebb csak l50 évre
nyúlnak, ami földtörténeti
szempontból kevés idô a meg-
felelô következtetések levoná-
sára. Az államalapításkor -
melynek ünnepét a közelgô
napokban tartjuk - állítólag jó-
val melegebb idôk voltak. Ke-
nyérnek akkor az erjesztetlen
tésztát nevezték. A mai ková-
szolt kenyér csak a l7. század-
tól  terjedt el.

A kenyér alapanyagához, a
búzához viszont kapcsolódik a
mai „víz probléma”. Ugyanis
az Alföld  vízrajzát alapvetôen
megváltoztató Tisza szabályo-
zásnak az egyik oka az volt,
hogy akkoriban nagy gabona-
konjunktúra volt a világban és
a búzát is hajóval kívánták a
Tiszán szállítani. A Vásárhelyi
Pál  által megtervezett szabá-
lyozás inkább ártott a vidék-
nek, mivel az átvágások miatt
kb. a felére csökkent a  folyó
hossza a Kárpát-medencében.
(A nagy szegedi árvíz után
döbbent rá  az új problémákra
Vásárhelyi, és talán ebbe is
halt bele.) A Tisza tó kialakítá-
sa is elég szerencsétlen dolog
volt sok vízügyi szakember
szerint, nem lett volna szabad
egy „teknô” aljára víztározót
építeni. „Félig mocsár - félig
tó, változó vízszinttel, ren-
dezetlenséggel, ami a mada-
raknak talán jó… - jegyezte
meg  l990 májusában Mako-
vecz Imre építômûvész egy ti-
szafüredi tanácskozáson…

A Kossuth Rádió egyik mû-
sorába hallgattam bele hét
közben. Ebben arról számoltak
be, hogy néhány Tisza tóhoz
közeli faluban - az egykori fü-
zesabonyi járásban - gyûjtést
indított el pár  gazda a csángó
árvízkárosultak megsegítésére.
Csángóföldön kb. 300-400
ezer hektár áll víz alatt és jóné-
hány lakóház is összedôlt. Szi-
halmon, Mezôszemerén, Eger-
farmoson néhány gazda 240
mázsa búzát ajánlott  föl a
csángók megsegítésére. Aztán
rájöttek, hogy a liszt hatéko-
nyabb segítség és az Egri Ma-
lomban ôröltettek ugyanennyi
búzamennyiségbôl lisztet.

Példamutató gesztus ez, re-
méljük lesz követôjük. Így ke-
rül majd kenyér és só a majdan
felépített új házak asztalaira, s
enyhít valamit gondjaikon…

ács
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Ebben a cikkben az adócsökkentési program 13 lé-
pésébôl az elsô 6 lépést mutatom be a kedves olva-
sóknak. Az átgondolt adóreform három pilléren nyug-
szik: csökkenô adók, csökkenô árak, növekvô bérek.
Az adócsökkentést csak a bérfelzárkóztatással együtt
kell megvalósítani. Legfontosabb célunk, hogy senki,
egyetlen ember se kereshessen kevesebbet a létmini-
mumnál, hiszen csak olyan adóreform képzelhetô el,
ami csökkenti az emberek terheit. Az adócsökkentési
programmal egyszerûbb és átláthatóbb lesz az adó-
rendszer. A luxusadóval elôször kerül szolidaritási
elem az adórendszerbe, ami valóban több hozzájáru-
lást vár a valóban gazdagoktól.

Az adócsökkentést és a minimálbér emelését öt év-
re tervezzük, mert ez kiszámíthatóságot, tervezhetôsé-
get jelent.
A következô táblázat ezt szemlélteti:

2006. 2007. 2008. 2009. 2010.
ÁFA 1.
Személyi jövedelemadó 2. 3. 4. 5. 6.
Társasági adó 7.
Iparûzési adó 8. 9.
Társadalombiztosítási járulékok 10. 11. 12.
Luxusadó 13.

ÁFA
1. 2006. januárjától a forgalmi adó felsô kulcsa 25
%-ról 20 %-ra csökken
– A lakosság fogyasztásának felét kitevô termékek és

szolgáltatások fogyasztói árát az ÁFA csökkentése 4
%-kal mérsékli. Az árcsökkentés érinti többek kö-
zött:
- a villanyáramot
- a benzint és a gázolajat
- az élelmiszerek közel harmadát (kávé, édesség,

üdítôk, ásványvíz, stb.)
- a lakásárakat, az építôipari szolgáltatások árait
- a tartós fogyasztási cikkeket, a lakás berendezé-

sét
- a háztartási felszereléseket
- a mosó-tisztító szereket, a testápolási termékeket
- a telefon és távközlési díjakat

– Nem lesz olcsóbb a cigaretta, az alkohol és a gép-
kocsi, mert az ÁFA csökkenését ezeknél a termé-
keknél a jövedéki illetve a regisztrációs adó ellenté-
telezi

– Egyenlegében az ÁFA csökkentés 166 milliárd fo-
rinttal növeli a lakosság vásárlóerejét, ennyi bevé-
telrôl mond le az állam az állampolgárok javára.

SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓ 
2. 2006-ban a személyi jövedelemadó felsô kulcsa 38
%-ról 36 %-ra csökken, a 18 %-os kulcs határa
1.500 ezer forintról 1.550 ezer forintra emelkedik
– Tovább csökken az átlagos és az átlag alatti kerese-

tek adóterhelése, de mérséklôdik a magasabb jöve-
delmek terhe is. Az adófizetôk többsége ma már a
18 %-os adókulcs alá tartozó jövedelemmel rendel-
kezik, a magasabb jövedelmûek pedig a jövô évtôl
az évi 1,55 millió forintot meghaladó jövedelemré-
szük után 2x18 vagyis 36 %-os adót fizetnek

– Átalakul az önkéntes kölcsönös biztosító pénztári

kedvezmény. A jövôben az adókedvezmény össze-
ge az állampolgár megtakarítását növeli, az APEH
az éves adóbevallást követôen az állampolgárok
pénztári számlájára utalja

– A munkáltató által ma adómentesen adható juttatá-
sok együttes összege – az étkezési támogatás és
utazási költségtérítés kivételével – a bruttó bér 15
%-a, maximum évi 500 ezer forint lehet

– A családi adókedvezmény családi pótlékká történô
átalakítása illetve a három és több gyermekesek
megmaradó adókedvezménye együttes hatásában
11 milliárd forinttal nagyobb támogatást jelent,
ennyivel növeli a családok jövedelmét

– A családtámogatás átalakításának hatását, a kedv-
ezmények változását is figyelembe véve jövôre
egyenlegében 66 milliárd forinttal kisebb személyi
jövedelemadót kell fizetnie az állampolgároknak

3. 2007-ben újabb 150 ezer forinttal emelkedik az
adótábla sávhatára
– 1,7 millió forint éves jövedelemig az állampolgárok

18 %-os kulcs alapján fizetik adójukat
– Meghatározott betétösszegen felül 10 %-os adót fi-

zet a kamat és a tôzsdei árfolyamnyereség, s ezzel
– a tartósan alacsony infláció mellett – valamennyi
jövedelem adóterhet visel

– A változások egyenlegeként 30 milliárd forinttal
csökken az állampolgárok adóterhe.

4. 2008-ban 200 ezer forinttal emelkedik az adótábla
sávhatára
– 1,9 millió forint éves jövedelemig az állampolgárok

18 %-os kulcs alapján fizetik adójukat
– A már adóköteles kamatadó bevételeket is figye-

lembe véve egyenlegében újabb 30 milliárd forint-
tal csökken a személyi jövedelemadó teher

5. 2009-ben 400 ezer forinttal emelkedik az adótábla
sávhatára
– 2,3 millió forint éves jövedelemig az állampolgárok

18 %-os kulcs alapján fizetik adójukat. A várható
béremeléseket is figyelembe véve az akkori átlagke-
resetnek már egyetlen forintja sem fog a felsô kulcs
alapján adózni

– A személyi jövedelemadó terhek 84 milliárd forint-
tal csökkennek

6. 2010-ben, az euró csatlakozás évében 700 ezer fo-
rinttal emelkedik az adótábla sávhatára
– 3 millió forint éves jövedelemig, pontosabban en-

nek euróban kifejezett összegéig az állampolgárok
18 %-os kulcs alapján fizetik adójukat. A várható
béremeléseket is figyelembe véve már az átlagkere-
setet 25 %-kal meghaladó jövedelmeknek sem fog
egyetlen forintja sem a felsô kulcs alapján adózni

– Egységessé válik valamennyi jövedelem adóterhe
- az elkülönülten adózó jövedelmek mai 25 %-os

kulcsa 18 %-ra csökken 
- a kamat és a tôzsdei árfolyamnyereség adója 18

%-ra emelkedik
– A változások együttes hatásaként a személyi jöve-

delemadó teher 141 milliárd forinttal csökkenti a
vállalkozások adóterhét.

Dr. Vadai Ágnes
országgyûlési képviselô

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Tankönyvárusítás

A Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi Szakközépiskola
és Kollégium tanulói 2005. au-
gusztus 25-étôl munkanapo-
kon 10-16 óra között vásárol-
ják meg tankönyveiket!

Az ingyen tankönyvekre jo-
gosult tanulók 2005. szeptem-
ber 1-tôl vehetik át könyvei-
ket.

A Daráló Kiállítóterem
(Karcag, Kisújszállási út 18.

sz.) nyitvatartása: 
Hétfô: 14 - 16 óráig
Kedd: 14 - 16 óráig
Szerda: 14 - 16 óráig
Csütörtök: szünnap
Péntek: 14 - 16 óráig
Szombat: 10 - 12 óráig
Vasárnap: szünnap.

Telefonon: dr. Sütô Mihályné
59-311-252.

A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselô-
je városnézô autóbusz kirándulásra hívja és várja a
kerület lakóit (nagyszülô-szülô-unoka korosztá-
lyig).

Idôpontja: 2005. augusztus 24. (szerda)
Indulás: 14 órakor a Kisegítô Iskola parkolójából

(a kirándulás rossz idô esetén is meg lesz tartva).
Helyszínek:
- a Daráló Múzeum megtekintése
- a Kántor Sándor fazekasház
- a Györffy István Nagykun Múzeum
- Györfi Sándor szobrászmûvész mûhelyének meg-

tekintése. Itt mutatkozik be ifj. Györfi Sándor kôfa-
ragó munkafolyamat közben.

A helyszíneken szakszerû tájékoztatás lesz. 
A kirándulás az Euro Kft. éttermében vendéglátás-

sal fejezôdik be.
A kirándulásra jelentkezni lehet 2005. augusztus

22-én (hétfôn) 9-11 óra között a Kisegítô Iskola au-
lájában, vagy a 313-170-es telefonon az esti órák-
ban. A jelentkezés idôpontja egyben a képviselô so-
ron következô fogadó délelôttje is, amelyre úgy,
mint a kirándulásra, minden érdeklôdôt szeretettel
hív és vár:

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület önkormányzati 

képviselôje

Részvénytársaság
kisújszállási

telephelyre keres
villanyszerelôt. 
Tel.: 06-30-998-5968.

Értesítés
Az elmúlt idôszak esôs napjai
sajnos a mi körzetünkben is na-
gyon sok gondot okozott. Több
bejelentés érkezett hozzám, hogy
a vízelvezetô árkokból, átereszek-
bôl nem folyt el a víz. Ezért kér-
nék minden lakót, hogy a ház
elôtt lévô árkot, átereszt kellôkép-
pen tisztítsa meg, hogy ne akadá-
lyozza semmi a víz elfolyását.

Kérném az ingatlan elôtti tér
gaztalanítását, illetve a sarkon la-
kók ház mögötti szakasz tisztítását
is. Az utcán található fák gallyazá-
sát, hogy ne akadályozza a járdán
közlekedôket. Kérném a járdára
hullott gyümölcsök felszedését, mi-
vel azok balesetveszélyesek.

Amennyiben a fenti munkálato-
kat nem végzik el, az ide vonatkozó
19/1993 (V.12.) számú önkormány-
zati rendelet alapján akár 10.000
Ft-ig terjedô pénzbírsággal sújtha-
tó. A kötelezettség teljesítését el-
lenôrizni fogjuk 2005. augusztus
22-tôl folyamatosan. 

A nem lakott ingatlant és az üres
telket is kötelesek rendben tartani.
Kérném a parlagfû mentesítését is!

Bármilyen problémájuk akad, ke-
ressenek minden hónap elsô hétfô-
jén 8-12 óra között a Pártok Házá-
ban, vagy tel.: 311-629, 06-30-381-
6403.

Varga István
10. sz. egyéni választókörzet

önkormányzati képviselô

Meghívó
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ÉRETTSÉGIZETTEK
FIGYELEM!

Tanulj jó szakmát nappali
tagozaton!

Az ADU-Csepel Vállalkozói SZKI 
Karcagi Tagintézményében 

(5300 Karcag, Püspökladányi út 14.) 
iskolarendszerû OKJ-s szakképzések indulnak 

az alábbi szakokon: 
➩Gazdasági Informatikus I. (OKJ 54 4641 01) - 2 év
➩Számítástechnikai programozó (OKJ 54 4641 04) - 2 év
➩Pénzügyi számviteli ügyintézô (OKJ 52 3432 04) - 2 év
➩ Idegenforgalmi szakmenedzser (felsôfokú)

(OKJ 55 7872 01) - 2 év
Az utolsó szaknál felvételi nélkül bekerülhetsz a fôiskolára!!!
Korhatár 18-22 évig! 22 év utániaknak esti tagozat indul!

A képzés idejére családi pótlék, árvaellátás,
diákigazolvány jár!

Érd.: 06/30-6843-347, illetve a helyszínen 8-11-ig. 

Várjuk jelentkezésedet, ne hagyd ki 
a lehetôséget!!!

A Szent Korona származását és a
koronázás idôpontját is rejtélyek és
legendák övezik és nem is vagyok hi-
vatott a viták eldöntésére, már csak
azért sem mert nem venném a bátor-
ságot tudományos cikk írásához, de
a magyar történelemben – eddigi is-
mereteink alapján – már csak így
maradt meg a klenódium Magyaror-
szágra kerülése, vagy, ha jobban tet-
szik; annak legendája. Az utóbbi
években számos tanulmány, könyv,
és cikkek sokasága látott napvilágot
a koronaékszerek történetérôl. Ezek
zömében megegyeznek abban, hogy a
koronázás idôpontja az ezredfordu-
ló miatt, annak esetleges szimbolikus
jelentôsége miatt lehetett január else-
je. Egy azonban biztos, hogy a ma-
gyar államiság történetének egyetlen
kézzelfogható szimbóluma a Szent
Korona, amely végig kísérte a keresz-
tény Magyarország viharos történel-
mét. Mesébe illô kalandos története
van a koronának és a koronaéksze-
reknek, melyeket regáliáknak is szo-
kás említeni. 

Mindenek elôtt fontos megjegyez-
ni, hogy a világon ez az egyetlen ko-
rona, amelyet szentként tiszteltek és
tisztelnek a mai napig. A korona tes-
tesítette meg a hatalmat, és birtokol-
ta az ország területét, így az a sze-
mély nem is lehetett hivatalosan elfo-
gadott, legitim uralkodó, akit nem a
Szent Koronával avattak királlyá.
Ezért aztán a viharosabb idôsza-
kokban, amikor többen is igényt tar-
tottak a magyar trónra, tûzzel-vas-

sal, fondorlattal próbálták megka-
parintani. Az évszázadok folyamán
többször ellopták, külföldre hurcol-
ták, sôt volt, hogz el is vesztették.
Különösen az Árpád-ház kihalását
követôen sûrûsödtek meg a korona
körüli viszálykodások. Károly Ró-
bertet például háromszor is megkoro-
názták, de csak harmadik alkalom-
mal illette püspök a homlokát ezzel
a koronával, és csak akkor fogadta
el a nemesség és az ország uralkodó-
nak. 1440 körül, néhány évvel Lu-
xemburgi Zsigmond és a rövid ideig
trónon lévô Habsburg Albert halálát
követôen Erzsébet királyné szerette
volna a koronát megkaparintani
születendô gyermeke számára. Ezért
aztán egyik udvarhölgyét, bizonyos
Kottanner Jánosnét bízta meg a ko-
rona elrablásával, amit sikerült is
egy párnába bújtatva kicsempészni
Visegrádról, ahol akkoriban ôrizték.
Még abban az évben Erzsébet 2500
aranyért elzálogosította a regáliá-
kat, melyeket az önzésérôl és ma-
gyarellenességérôl ismert III. Frigyes
német-római császár huszonnégy
évig nem is adott vissza. Ráadásul
megbocsájthatatlan bûnnek számí-
tott, ha valaki külföldre vitte a ko-
ronát. Ezért Mátyás király is szigorú
törvényben rendelkezett a mindenko-
ri koronaôrök feladatairól.

A török idôket követôen volt né-
hány nyugalmasabb évtized a koro-
na történetében, a Rákóczi-szabad-
ságharc idôszaka után pedig igen
hosszú ideig nem is bolygatták. Per-

sze ez nem jelentette, hogy késôbb az
országot érintô jelentôsebb változá-
sok (háborúk, forradalmak) idején ne
kerültek volna újra veszélybe a ko-
ronázási ékszerek. Az 1848-49-es sza-
badságharc végén az Erdély felé me-
nekülô magyar kormánytagok nem
is igazán tudták hova rejtsék a ve-
lük együtt utazó óriási láda tartal-
mát. Végül Szemere Bertalan belügy-
miniszter Orsova határában ásatta
el a relikviákat. A császári hatalom
szinte hisztérikusan kerestette az ék-
szereket, Ferenc József és titkos rend-
ôrsége éveken keresztül kutatott,
eget-földet megmozgatott, de mindhi-
ába. Végül egy árulásnak köszönhe-
tôen találták meg a talajvíztôl telje-
sen átázott ládát. 

A Szent Korona huszadik századi
története sem zajlott másképp. Ez az
idôszak sem szûkölködött hányad-
tatásokban. Kun Béla a Tanácsköz-
társaság idején 100 000 frankért
akarta eladni a koronát nyugaton,
néhány évtizeddel késôbb pedig Szá-
lasiék kaparintották meg. Csak a
véletlennek köszönhetô, hogy az
amerikai hadsereg kezére került 1945
áprilisában, svájci területen. Ezt kö-
vetôen harminchárom évig voltak a
regáliák az Egyesült államokban, és
csak hosszas diplomáciai manôverek
útján lehetett visszaszerezni az ak-
kori kommunista vezetés szándékai-
val kapcsolatban teljesen bizalmat-
lan amerikaiaktól.

Koronánk története, és hányadta-
tásai azonosak a magyarság elmúlt
bô ezer éves viharos történelmével.
Számos alkalommal került külföld-
re, és talán a vak szerencsének, vagy
az isteni gondviselésnek köszönhetô-
en mindig haza talált. Jelenleg biz-
tonságos körülmények között ôrzik,
reméljük, hogy ez így lesz még vagy
ezer évig.

Cselényi Csaba

A Kováts
Mihály Ál-
talános Is-
kola hírei
között az
elmúlt tan-
év során is
g y a k r a n
találkoz-
hattunk a
hatodik osztályos Földvári Viktó-
ria nevével, mint különbözô tan-
tárgyak (fizika, matematika) ver-
senyek jó teljesítményt felmutató
szereplôjével. Ezért is gondoltunk
arra, hogy (Kelemen Viktorhoz ha-
sonlóan) ôt is megkérjük egy kis
nyári tereferére. 

- Mióta indulsz – indítanak –
tanulmányi versenyeken?

- Elôször második osztályos
koromban próbálkoztam verse-
nyen, ez egy iskolai háziverseny
volt.

- A matematika és a reál tár-
gyak érdekelnek elsôsorban?

- Igen. Apukám egy ideig mate-
matika tanár volt, ez a végzettsé-
ge, valószínûleg innen ered nálam
a reál tárgyak iránti érdeklôdés. A
matematikát is apukám kedveltet-
te meg velem még óvodás korom-
ban. Az iskolában most Lévainé
Kovács Róza az osztályfônököm
és a szaktanárom, ô segít felkészül-
ni a versenyekre fizikából és mate-
matikából, a biológiából Jobbágy-
né Ungvári Sára tanárnô tanít
bennünket. De a matematika ver-
senyek elôtt édesapámmal is szok-
tam otthon gyakorolni, játékos
feladatokat megoldani.

- Másodikosként volt az elsô
tanulmányi versenyed.  Azóta
hány ilyenen vettél részt?

- Fizikából a 2004/2005-ös ta-
névben indultam elôször verse-
nyen, a Jedlik Ányos Országos Fi-
zikaversenyen és a Bolyai Megyei
Fizikaversenyen. Matematikából

nagyon sok versenyen indultam
már. Pontos számukat nem tud-
nám megmondani.

- Melyik verseny volt a „legna-
gyobb”?

A Jedlik Ányos Fizikaversenyen
voltam az országos fordulón is, a
Zrínyi Ilona Megyei Matematika
versenyen hatodik, a Bolyai Me-
gyei Versenyen elsô helyezést értem
el.

- Hogyan szoktál felkészülni?
Jársz-e külön órára, szakkörre?

- Csak a versenyek elôtt szok-
tam leülni a felkészítô tanárokkal
gyakorolni, feladatokat megolda-
ni. Ilyenkor tanárnô szokott fel-
adatokat összeállítani nekem.
Megoldom, együtt leellenôrizzük,
azután pedig segít például más
megoldásokat keresni. Ilyenkor
nagyon sok mindenre felhívja a fi-
gyelmemet és együtt javítjuk ki a
hibáimat is, ha vannak.

- Mennyit foglalkozol az emlí-
tett tantárgyakkal egy héten?

- Az iskolai órák mellett, ha
van idôm, gyakran leülök hason-
ló tartalmú könyveket olvasgatni
vagy plusz feladatokat megoldani.
Az édesapámnak vannak pl. ma-
tematikával kapcsolatos gimnázi-
umi könyvei, amiket szívesen for-
gatok, vagy vannak tanulóknak
írt játékos feladatok is.

- Mi leszel, ha felnôttél?
- Már sokat gondolkodtam

ezen, de még nem ismerem igazán a
foglalkozásokat és még nem ala-
kult ki a végleges elképzelésem. Még
nem tudom.

- Hogyan telik a nyár?
- Kellemesen. Eddig két táborban

voltam és nemrégiben jöttünk haza
Görögországból – ott nyaraltunk.
Ezen felül a két nagymamámnál is
szeretnék még egy-egy hetet eltölte-
ni a vakációból.

- Köszönöm a beszélgetést.
Elek György

Program:

9.00 – 9.10  Megnyitó 
Elôadó: Dr. Fazekas Sándor polgármester

9.10 – 10.00 Aktualitások a közoktatásban 
Elôadó: Brassói Sándor 
Oktatási Minisztérium Közoktatás-fejlesztési Fô-
osztály, fôosztályvezetô-helyettes

10.00 – 10.30 Szünet
10.30 – 11.30 Szerepváltás a katedrán 

Új típusú módszerek az óvodától a középiskolá-
ig 
Elôadó: Széplaki Erzsébet tankönyvszerzô 

11.30 – 13.00  Ebédszünet
13.00  – 13.05 A környezeti nevelés helyzete Karcagon

Elôadó: Pádár Tibor 
Térségünkért Egyesület szekció vezetô 

13.05 – 13.30 Az együttmûködések szerepe és fontossá-
ga az erôforrások megszerzésében, avagy miért
nem valósul meg a környezettudatosság és
fenntarthatóság egyes iskolákban?
Elôadó: Brassói Sándor 
Oktatási Minisztérium Közoktatás-fejlesztési Fô-
osztály, fôosztályvezetô-helyettes

13.30 – 14.00 A fenntarthatóság a környezeti nevelésben
Elôadó: Dr. Karlovits Márta 
Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium Kuta-
tási és Oktatási Önálló Osztály fôosztályvezetô 

14.00  – 14.15 Szünet
Tanítók, tanárok részére
14.15 – 14.40 Iskolazöldítés: azaz a környezettudatossá-

got támogató iskolai környezet kialakítása
Elôadó: Dr. Victor András 
fôiskolai tanár 

14.40  – 15.00 Iskolai környezeti nevelés az iskolán kívül 
Elôadó: Dr. Vásárhelyi Tamás 
Magyar Természettudományi Múzeum fôigazga-
tó-helyettes 

Óvodapedagógusok részére
14.15  – 15.00  A környezettudatos magatartás alakítása

az óvodai nevelésben 
Elôadó: Villányi Györgyné 
Országos Közoktatási Intézet tudományos mun-
katárs

Valamennyi pedagógus megjelenésére számítva,
tisztelettel:

Rózsa Sándor
jegyzô

Tisztelt Pedagógusok!
A Karcag Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala nevében a város valamennyi pedagó-

gusát meghívom a 2005/2006-os tanév tanévnyitó értekezletére.
A rendezvény helye: Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ 

Ideje: 2005. augusztus 29. hétfô 9 óra

A magyarok koronája 
Ezer évvel ezelôtt, amikor Asztrik püspök azzal a küldetéssel utazott
Rómába, hogy koronát hozzon Géza fejedelem és István országépítô
munkájának elismeréseként a pápától – különös dolog történt. A
krónikák szerint II. Szilveszter pápát álmában látomás figyelmeztet-
te arra, hogy másnap követ érkezik, és a szentszék birtokában lévô
királyi diadémot annak adja át, mert az a korona Istvánt és a ma-
gyar népet illeti. A monda szerint ez az ezredik év karácsonyán tör-
tént, Istvánt pedig 1001. január 1-én koronázták királlyá. 

Egy jó tanuló a Kovátsból
Földvári Viktória



A Kováts Mihály Általános Is-
kola elvégzése után most a Szen-
tannai Sámuel Mezôgazdasági
Szakközépiskolában tanulok,
általános mezôgazdász szakon.
Szeptemberben leszek harmadi-
kos. Lovagolni nyolc évvel ez-
elôtt, kilenc évesen kezdtem el.

- A mai motorizált világban
mi vonzott a lovak, a lovag-
lás felé?

- Sz. Nagy Bandi bácsit -
mivel nem messze lakunk tôlük
a Deák körúton - régóta isme-
rem. Neki már akkor voltak
lovai és fiúk, lányok jártak
hozzá lovagolni .  Volt  egy
március 15-ei felvonulás, ahol
az ô lovai is felvonultak a lo-
vasokkal. Ez nagyon megtet-
szett és ezután már én is oda-
jártam hozzá, más fiatalokkal
együtt. Akkoriban mint gyere-
kek többen is kijártunk és a
gazdaságában Bandi bácsi
több mindenfélére is oktatott
bennünket, nem csak lovagol-
ni. Elôbb azt tanította meg,
magyarázta el, hogyan kell a
lovakat gondozni, rendben
tartani, megmutatta a lószer-
számokat, azokat is elmagya-
rázta… Szóval  a  lovaglás
alapelemein kívül nagyon-na-
gyon sok mindent megtudtam
tôle, olyat, ami
a lóval kapcso-
latos. Tehát Sz.
Nagy Andrásnál
lovagoltam elô-
ször 8-9 évesen.

- Ma már gya-
k o r l o t t  l o v a s
vagy és  látszik ,
rengeteg bemuta-
tón szereztél ru-
tint. Mikor „de-
bütá l tá l” ,  mint
l o v a s  a  k ö z ö n-
ség elôtt?

- Legeslegelô-
ször Bandi bácsi
Csermely nevû
lovát  lovagol-
tam nézôk elôtt.
Egy augusztus
20-i felvonulá-
son vagy mûsor-
ban a két unokájával csinál-
tunk voltizs-bemutatót. Ez, ha
jól emlékszem 1999-ben volt.
Csermely amúgy rendes nagy
ló volt. Egy évvel késôbb a
Birkafôzô Versenyen már a
Kunlovarda pónijával volt az
elsô csikós-bemutatóm. Azóta
a Kunlovardában készülök fel.

- Már bizony nem emlékszem
pontosan hogyan, milyen kö-
rülmények között, de egyszer
csak a tanítványaim között
termett Szabolcs – mosolyodik
el Sz. Nagy András, amikor a
Kunlovardához igazolás felôl
érdeklôdöm. - Kijárogatott is-
kola után, nem csak lovagol-
ni, hanem érdekelte minden ló-
val kapcsolatos dolog. Úgy-
hogy amikor iskola után ki-
jött, este rendesen elvégezôd-
tünk a lovak körül: megetet-
tük, megitattuk, megtakarítot-

tuk ôket és hát az esetek leg-
nagyobb részében a lovakról
beszélgettünk. Telt az idô, Sza-
bolcs nagyon tehetségesnek bi-
zonyult: ügyes volt, jól lova-
golt és hajtottunk fogatot is.
Egyre többet tudott tehát a ló-
ról, de az is bebizonyosodott
idô közben, hogy én már a lo-
vagoltatást nemigen bírom és
az is látható volt, hogy az ál-
talam neki biztosítható lehetô-
ségek már kevesek. Szerencsére
Mészáros Zsolt idôközben na-
gyon szépen rendbe hozta a
Kunlovardát, kitûnô környe-
zetet és nagyon szép állatállo-
mányt hozott itt létre, fogat-
hajtási, lovaglási-tanulási le-
hetôségekkel. Áthoztam ide,
Mészáros Zsolt pedig örömmel

fogadta, vagy hívta, mint te-
hetséges fiatal lovast.  És ô
évek óta itt igyekszik bizonyí-
tani, egyre jobban látszik a
szép elômenetel, a sikerek.

- Szabolcs! A bemutatón lát-
h a t t u k ,  h o g y  a  b e m u t a t o t t
produkció (a ló lefektetése, fel-
ültetés,  a hátára állás és így
tovább) a ló és lovas kölcsö-
nös  b izalmán alapul ,  vagyis
nagyon jól ismerik egymást…
Mennyi idôt töltesz a lovak-
kal?

- Itt a Kunlovardában tíz
lóval foglalkozom, a velük
töl töt t  idôrôl  csak annyit ,
hogy egy nap amennyit csak
rá tudok szánni. Ez így nyá-
ron naponta legalább tizenkét
óra. (Ha iskola van, akkor ta-
nulás után jövök ki.) Nyáron
már reggel, etetéskor itt va-
gyok és este megyek haza.

Mostanában már inkább haj-
tok, naponta 3-4 fogatot is
„lehajtok”, négyes, ötös, hetes
fogatot is.

- Mészáros Zsolt, a Lovarda
v e z e t ô j e  e m l í t e t t e ,  h o g y  a
múltkoriban Szarvason értél el
szép sikert. Mi volt ez?

- Szarvason került sor a III.
Lovas világtalálkozóra több,
mint ötszáz lóval és több, mint
ezer lóval bánó, lóhoz értô em-
berrel. Közöttük voltunk kö-
rülbelül húszan csikósok, min-
denki bemutatta mit tud, én is
bemutattam például a karcagi
pusztaötöst, amikor a csikós a
ló hátán állva öt lovat hajt.
Szóval ezt is bemutattam és én
lettem Szarvason a „pünkösdi
király” egy évig.

- Erre a karcagi pusztaötös-
re  azt  h iszem valamennyien
büszkék lehetünk, hiszen nem
hallottam, hogy rajtad kívül
Karcagról más is megpróbálko-
zott volna vele vagy meg tud-
ta volna csinálni. Ebbôl Kar-
cagon te ,  a  Kunlovarda ver-
senyzôje vagy az elsô…

- Igen. Részemrôl a pusztaö-
tösben benne van minden lo-
vaglással töltött év. Elôször
ugye meg kellett tanulni lova-
golni, aztán hajtani, megis-
merni az öt lovat, amit tízbôl
válogattunk ki. Azután pedig

meg kellett tanulni merni feláll-
ni rajta...

-  Hány helyen képvise l ted
eddig a Kunlovarda színeiben
Karcagot?

- A hazai bemutatkozáso-
kat már nem számolom, de
biztosan voltunk már legalább
ötven városban bemutatkozni.
Külföldön 2002-ben Tarms-
tadtban (Németország) voltam
póni puszta ötössel. Akkor Ju-
hász Lászlónak, a négyes fo-
gathajtó világbajnoknak volt
egy pusztaötöse. Vele egy hétig
minden nap kétszer befogtam
az ötöst és sokat tanultam. A
másik emlékezetes külföldi sze-
replésem Aachenben volt. Aa-
chenben – Németország, Hol-
landia és Belgium „hármasha-
tárán” - 2003-ban a lovass-
portok világünnepe volt. Min-
den magyar lovasnak álma,
hogy oda kijusson. Én 16 éve-
sen jutottam ki oda elôször.

- Ha végzel a „Szentannai-
ban”, akkor a szakközépisko-
la vagy a lovaglás adta másik
i s k o l a  n y o m á n  i n d u l s z  t o-
vább?

- Valamilyen lovaglással,
lósporttal, lovakkal kapcsola-
tos pályát szeretnék választa-
ni akár mint versenyzô, akár
mint oktató. Egyelôre ezek a
távlati elképzeléseim.

- Hát az eddigiekhez gratu-
lálunk, a továbbiakhoz pedig
sok sikert kívánunk.

A beszélgetés azzal indult,
hogy bejártuk a Kunlovardát:
az istállótól a tavakig és a

karámokig, hiszen itt nem csak
lovakat, hanem sok más álla-
tot (récék, hattyúk, pávák,
galambok, nyulak, sertések,
szürkemarha, bivaly, szamár)
lehet látni. Megfigyelhetô volt,
hogy a lovarda „személyzete”
igen változatos életkorú. Szabi
a fiatalok közé tartozik, de a
kettôs fogatú lôcsös kocsit a
majdnem 80 éves Ács Bandi bá-
csi hajtja.

- Mennyiben fedezte fel a lo-
varda kínálta lehetôségeket az
idegenforgalom vagy például
az iskolai oktatás? Az utóbbi
esetében az utánpótlás kineve-
lésére gondolok többek között
– mondom Sz. Nagy Bandi bá-
csinak.

- Kezdeti nehézségekkel
ugyan, de elindult ez a folya-
mat, viszont úgy tûnik a vá-
rosban élôk még nem használ-
ják ki ezeket a lehetôségeket.
Zsolt évente egy-két alkalom-
mal (ôsszel és tavasszal) min-
den óvodából kihozza a gye-
rekeket, akik itt ingyenesen
végignézhetnek mindent. Na-
most, az óvodásoknak ez óri-
ási nagy élmény. Az iskolák
viszont már nem élnek vele,
pedig szerintem akár egy-egy
biológia óra keretében is na-
gyon jól lehetne hasznosítani
az itteni lehetôségeket. Szerin-
tem a  tantervhez,  a  tan-
anyaghoz közelebb kellene
hozni a természetet – és ha
már itt a Kunlovardában van
erre lehetôség, azt ki kellene
használni. Elképzelhetô lehet-
ne például egy tantervszerû
lovaglásoktatás ,  de  ahhoz
eleve nincsen fedett lovarda.
Mindent megmozgattunk már
ennek érdekében, de sajnos
nem akar sikerülni.  Akkor
Szabolcs mellett itt van még a
Lovardában Murvai Zoli és
Rápolti  Pista,  akik szintén
nagyon jó lovasok. Van már
karcagi pusztaötös, de a Föld
Napján az egyes fogattól a
puszta hetesig sok minden fel-
vonultattunk. Tehát van itt
amit megmutassunk…

Elek György
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Felhívás
a 2005/2006-os tanévre 

gyógytestnevelés beiratkozásra

Az 1993. évi LXXIX. törvény a közokta-
tásról és a 11/1994. (VI.8.) KMK rendelet,
valamint az 1. sz. melléklete, rendelkezé-
sei alapján a Madarász Imre Egyesített
Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat 10.
tagintézménye várja a gyógytestnevelés-
re járó gyermekek szüleit a beiratkozás-
ra.
Idôpont: 2005. augusztus 30-tól 2005.
szeptember 9-ig 12-17 óra között a
gyógytestnevelés helyszínén Karcag, Var-
ró u. 3/a.

Szarka Lászlóné
intézményvezetô

A Karcagi Kunlovarda a lovashagyományokért
Folytatás az 1. oldalról
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- Mit tudunk a kötetben érintett
népekrôl?

- Nagy múltú nép a tatárság, a
kipcsak törökök csoportjába tar-
toznak, így tehát rokon népei a
kunoknak. 

Ez már önmagában indokolja,
hogy a Barbaricum Könyvmûhely
érdeklôdjön a népköltészetük
iránt, és ebbôl következôen hol is
jelenhetne meg róluk kötet máshol,
mint Karcagon. Az elmúlt évben a
krími tatárok kötetét jelentettük
meg, most a kazáni és a miser ta-
tárok népköltési gyûjteményét ve-
heti kezébe az érdeklôdô olvasó.

Több csoportban élnek tatárok
az egykori Szovjetunió területén.
Az egykori kánság, a Kazáni Kán-
ság, fôvárosa Kazán, a 17. szá-
zadtól a gazdasági és kulturális
élet kelet-európai központja volt.
1992-tôl Tatarsztan néven a Volga
folyó középsô folyása mentén, a
Volga és a Káma találkozásánál
terül el.  A történelem viharai na-
gyon szétszórták ôket, a háborúk,
majd Sztálin „nemzetiségi politi-
kája” a kitelepítési mániája retten-
tô károkat okozott közöttük.
Sok millióan estek áldozatul, az is
csoda, hogy hírmondójuk akad
még. A  Tatár Köztársaságon kí-
vül jelentôs csoportjuk él Baskíriá-
ban,  a Volga mentén szétszórva a
nagyobb városokban. Kisebb
számban Romániában, Bulgáriá-
ban (az egykori Dobrudzsa terüle-
tén) és Törökországban, Belsô-
Anatóliában. Összlétszámuk kb. 7
millió, ebbôl a krími tatárság - ami
a legtöbbet szenvedett - alig 300
ezer fôs. 

Különleges csoportjuk a miser
tatároké, akik mind etnikailag,
mind antropológiai tekintetben el-
térnek a többitôl.  A miserek
hosszúkás arcúak, szôke hajúak
és kék szemûek… A kutatók a mi-
ser, mescser  nevet a  megyer, ma-
gyar névvel is kapcsolatba hoz-
ták, az egykori Magna Hungária
eltatárosodott magyarjainak
tartják. A kérdés még eldöntetlen,

az biztos, hogy etnogenézisük telje-
sen eltér a többi tatárétól.

- Kinek köszönhetô a népdalok
összegyûjtése? 

- Kúnos Ignác turkológusnak.
Az elsô világháború muzulmán
vallású hadifoglyait a csehországi
Éger (ma Cheb) városában gyûj-
tötték össze. Ide járt az akkori eu-
rópai tudományos elit kutató út-
ra, a bécsi antropológusoktól
kezdve svéd  kutatókon át a ma-
gyarig. Addig ezekrôl a kis népek-
rôl elég keveset lehetett tudni, jólle-
het Vámbéry Ármin a török fajú
népek néprajzi leírásában megemlí-
ti ôket, de nyelvészeti, antropoló-
giai jellegzetességeikrôl és népi kul-
túrájukról nagyon kevés tudomá-
nyos adat volt. Kúnos Ignácé az
érdem, hogy nyelvi, népköltési sze-
melvényeket gyûjtött közöttük és
az ezekrôl szóló kutatási jelentést
a Magyar Tudományos Akadémia
osztályülésén 1916. január 3-án
elôadta, majd a Budapesti Szemlé-
ben megjelentette. (Ez olvasható a
kötetünkben.) A gyûjtött anyagot
az Akadémia Keleti Gyûjteményé-
ben helyezték el az örökösei. Itt
bukkant rá 1957-ben Kakuk Zsu-
zsa, aki kitûnô fordításokat készí-
tett róluk, feldolgozva a teljes
anyagot, ami elôször itt, nálunk
jelent meg teljességében magyarul.
Ezzel a hazai turkológia  felé tet-
tünk egy szép gesztust.

- Folyt-e azóta hasonló gyûj-
tés? 

- Ilyen volumenû nem, mert más
volt a tudomány feladata és lehe-
tôsége. Mándoky Kongur István
az 1970-es években dobrudzsai ta-
tár gyûjtéseket folytatott, Bulgári-
ában, és Romániában a Duna-del-
tában járt, természetesen Közép-
Ázsiában is sokszor, de tatár
nyelvtanulmányokat Dobrudzsá-
ban végzett, leíró nyelvtant írt és
közmondásokat, találós kérdése-
ket gyûjtött. A nyelvtana nem je-
lent meg (ez volt a kisdoktori érte-
kezése), de a népdalgyûjtése és for-
dításai megjelentek Karcagon 2002-

ben  az Amu-darja széles vize címû
kötetében.

Magam is gyûjtöttem  kazáni
tatár adatokat Közép-Ázsiában,
a szórványban, de ez más jellegû
volt, a halottkultusz témája, a tá-
butról (az avar-kori  koporsó-
használat keleti kapcsolatairól)
írott cikkemben jelent meg, illetve a
törökországi tatárokról (az Anka-
rához közeli Polatli faluban élôk-
rôl), azok lakodalmas szokásairól
gyûjtöttem, ami részben megjelent
különféle tanulmányokban, így a
kalimról, a menyasszony vételárá-
ról szólóban.  De olyan nagy for-
mátumú gyûjtésrôl, mint amit Kú-
nos Ignác végzett a 20. század ele-
jén, nem tudok.

Kúnos gyûjtése úgy került hoz-
zánk, hogy Kakuk Zsuzsa, a for-
dító – felajánlotta - a kiadás jelen-
tôs költségét is vállalta. Kakuk
Zsuzsa Németh Gyula tanítvá-
nya, majd utódja volt az ELTE
Török Filológiai Tanszékén. A
professzor asszony mindig nagy fi-
gyelemmel kísérte a karcagi mûhely
eredményeit, sok jó tanácsot adott
nekünk. Nagyon hálás vagyok ér-
te. Ez a kötet, és az elôzô (a krími
tatár) kicsi, de brilliáns munka, ré-
sze az egyetemes kultúrának.

- Milyen más kötetek vannak
elôkészületben a Barbaricumnál?

- Nyomdakész állapotban van
Sarusi Mihály Alföldi képek címû
kötete, és Rott Józsefnek a Meg-
szállók és megszállottak címû kitû-
nô könyve. Megtorpantunk, mert
a kormány leállította a nyertes
pályázatok kifizetését és most ettôl
függ, hogy az idén megjelenhet-e  a
két könyv. Ha valami csoda foly-
tán megkapnánk az elnyert pá-
lyázati összeget, akkor még szep-
tember elejére, az írótábor kezdetére
megjelenhetne a két kötet. Ha nem,
akkor átcsúszik a jövô évre a
nyomdai munka.  A mérleg így is
szép, hiszen az idéi két kötet, a
Bükkönyrét a Volga partján Ka-
záni és miser tatár népdalok, vala-
mint Rideg István Kévébe kötve cí-
mû könyve már kapható. 

Elôkészületben van Körmendi
Lajos emlékkötete, amely a mun-
kásságáról ad majd keresztmetsze-
tet, de megjelenése csak a jövô év-
ben várható. Minden esetre a tá-
mogatókat már gyûjti az egyesüle-
tünk. (Könyvtárban lévô ívekre
magánszemélyek is feliratkozhat-
nak, elôfizethetnek a könyvre.)

- A keleti folklórt illetôen mik a
közeli elképzelések?

- Elkészült egy török szokásmo-
nográfiám, ami az elmúlt 18 év
munkáját összegzi és aminek mun-
kálataihoz akadémiai ösztöndíjat
kaptam, ennek segítségével dolgoz-
hattam az elmúlt négy évben.  A
kézirat kész, de a kiadásról még
nem döntöttem. Minden a lehetsé-
ges pályázatoktól függ. Jövôre
mindenképpen megjelenik vagy
múzeumi, vagy Barbaricumos ki-
adásban. Meglátjuk. Más elképze-
léseim is vannak, talonban van
kézirat, de errôl még korai lenne
beszélni, mindennek nagy bolondja
a pénz...

- Köszönöm a beszélgetést!
Elek György

A Szûz-jegy szülöttei gyakorlatiasak, racionálisak és jól ér-
tenek a pénzügyekhez, kereskedelemhez. Könnyen tanulnak ide-
gen nyelveket, de kitûnnek a matematikában is. Jószívûek, szí-
vesen segítenek másokon és nem várnak ellenszolgáltatást.
Minden olyan területen jól érzik magukat, ahol aprólékos, sok
figyelmet igénylô munkát kell végezniük. Erkölcsi értékrendjük
változó, mindig a saját szemszögükbôl nézik és ítélik meg a
helyzetet. A Szûz havában született személyek hajlamosak
idegrendszeri kimerülésre, neuralgiára, emésztô- és bélrendszeri
betegségekre, remegô reszketegségre. A 2000. és 2003. közötti idô-
szak nagyon nehéz volt a Szüzek számára. Ez idô alatt renge-
teget dolgozhattak, de gyakorlatilag semmi elismerést nem kap-
tak. A szerencsés Jupiter a megkeresett jövedelme házába költö-
zik és anyagilag szerencsés, kedvezô idôszak vár rád az év
utolsó negyedétôl. Egy régebbi anyagi forrás elapadhat, aminek
a helyébe egy jobban fizetô bevételi forrás lép. Ez a hatás ápri-
lisban volt legjobban érzékelhetô, és ugyanez lesz októberben is.
Június és október a 2005-ös év leggazdagabb hónapjai. Elsôsor-
ban az augusztusi Szüzek találkozhattak leküzdhetetlen hely-
zettel a párkapcsolatban. 2005. októberétôl több és gyakoribb
utazásra lehet számítani és ha autóvásárlást fontolgatnak,
arra a november 1-je és 7-e idôszak a legalkalmasabb. Szeptem-
ber közepe rendkívüli mértékben kedvez az otthon- és ingatla-
nügyeknek. Sok sikert kedves Szüzek! 

Augusztusi bolygójárás mind a 12 jegynek:
Kos (március 21 – április 20.) Baráti kapcsolatokban ne szá-

mítsanak ôszinteségre, se diszkrécióra. A munkahelyen irigység
várható és az, hogy akitôl a kenyere függ, korlátozni kívánja
önt. 

Bika (április 21. - május 20.) A mellôzöttség miatt érezhet fél-
tékenységet és a családtagoktól sem kap jó tanácsot. Az ottho-
nában nagyobb lesz a nyüzsgés, talán lakásfelújítás, költözés,
vagy éppen a hibák kijavítása miatt kell jobban megszervezni
az életét. Egészségére ügyeljen jobban és jól tenné, ha szabad-
ságra most menne.

Ikrek (május 21. - június 21.) Alattomos emberek támadására
lehet számítani, ezért most ön sem válogat az eszközökben.
Párja és gyermeke miatt határtalanul boldognak érezheti ma-
gát. Rövid kiruccanásra az augusztus 4-i idôszak alkalmas,
hosszabb külföldi utazásra az augusztus közepe.

Rák (június 22. - július 22.) Szerencsés lakásvásárlási lehetô-
séghez juthat, de áldás kíséri a mostani lakásfelújításokat is,
valamint a családi összejövetelek az átlagnál is jobban sikerül-
nek. Régi kapcsolatokban a távolságtartás idôszaka követke-
zik. 

Oroszlán (július 23. - augusztus 23.) Társasági életére nem
panaszkodhat most, mindenütt szívesen látják, és egy régi ba-
rátság is új fordulatot vesz. A munkahelye viszont nem a mo-
soly országa. Munkahelyváltással várjon ég egy hónapot.

Szûz (augusztus 24. - szeptember 23.) Egy ingatlanügy miatt
szerencsésen alakul a sorsa és egy rokon miatt sem kell izgulni.
Most lesz mibôl költekeznie is. Titkos szerelmi kapcsolatot vi-
szont fel kell számolni, fôleg, ha házas!

Mérleg (szeptember 24. - október 23.) A szerelemtôl, az üzleti
sikerektôl, és az élet örömeitôl most mámorossá válik. A hónap
most a tenyerén hordozza! Viszont barátaival már kevesebb a
szerencséje, akik között több az irigye, mint a támogatója.

Skorpió (október 24. - november 22.) Házastársa viselkedése
nem felel meg most az elvárásainak, igaz ez a vélemény kölcsö-
nös. Partnere makacsnak, követelôzônek és pénzéhesnek tart-
hatja önt. Jól tenné, ha munkahelyi gondjait nem vinné haza.
A munkahelyén sikeres lehet, de csak akkor, ha enged.

Nyilas (november 20. - december 21.) Egy külföldi utazás fan-
tasztikus élményt tartogat. Érdemes lenne új tanulmányokba
kezdenie. Ha pereskedik, most kell lépnie. 

Bak (december 22. - január 20.) Fantasztikus munkalehetôsé-
ge adódik, amivel kilábalhat a bajból és új életet kezdhet. Pén-
ze is lesz, tervezgetheti belôle az utazást, és felújítást.

Vízöntô (január 21. - február 19.) Egy családi ügyet le kellene
zárni. Anyagi ügyekben nehezebb a megegyezés. Külföldi utazá-
sa boldogsággal tölti el, munkában is sikert ér el. Házastársá-
val több vitára számíthat, mivel nem ôszinték egymáshoz. 

Halak (február 20. - március 20.) Balesetveszélyes a hónap.
Testvérével vagy a környezetével nem lesz felhôtlen a kapcsola-
ta. A háta mögött susmus folyik. Az egészségére fordítson na-
gyobb gondot! A munkában nagyobb teljesítményt kell nyújta-
nia.

Nagy Mária  

Felhívás továbbképzésre
Biztonságtechnikai II. képzés indul.
A képzésre jelentkezés feltételei:
-  regisztrált munkanélküli,
-  szakközépiskolai végzettség, ennek hiányában szakmun-

kásképzô + év szakmai gyakorlat,
-  lehetôleg CKÖ tag legyen.
Képzés idôtartama: 300-350 óra.
Képzés várható kezdése: 2005. szeptember 1.
A képzésen résztvevôk juttatása: 20.000 Ft + útiköltség térítés
+ aki valamiféle járadékot kap, az is megmarad.
További felvilágosítás: 59-311-629 CKÖ iroda.

Varga István
elnök

ASZTRO SAROK
A hónap jegye: 

Szûz (augusztus 24. - szeptember 23-ig)
Uralkodó bolygója: Merkur.

Egy kötetrôl megkésve
A XIV. Nagykunsági Kulturális Napok rendezvényei között augusz-
tus 19-e egyik eseményeként találtam rá Rideg István új könyvének
a bemutatására, amely a jelzett nap délelôttjén lesz a Városi Könyv-
tárban. A könyvet a Barbaricum könyvmûhely adta ki. Amin új-
donságot megilletô tisztelettel forgattam, ízlelgettem, jutott eszembe
az az ízléses kék kötetecske, amely szintén a Barbaricum gondozásá-
ban jelent meg pár hónapja. Címe: Bükönyrét a Volga partján, ka-
záni tatár és miser népdalok fordítását tartalmazza. Eltûnôdtem,
hogy ezt akkor bizony elfeledtük bemutatni. Pótlólag kerestem meg
a könyv szerkesztôjét dr. Bartha Júlia néprajzkutatót, a Damjanich
Múzeum munkatársát, a Barbaricum egyik vezetôjét. 
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Augusztus 18. (csütörtök)
15.00 órakor a DE ATC Karcagi Kutatóintézetében

A  „Nagykunság természeti értékei”
címû kiállítás megnyitása
Megnyitja: dr. Blaskó Lajos, a DE ATC Karcagi
Kutatóintézetének igazgatója

17.00 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ 
II. emeleti dísztermében
XIV. NAGYKUNSAGI KULTURÁLIS NAPOK
MEGNYITÁSA
Megnyitja: Varga Mihály országgyûlési
képviselô

17.15 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ 
II. emeleti dísztermében
„Népi építészeti mûemlék helyreállítások” 
Sisa Béla, a Kulturális Örökségvédelmi Hivatal
programigazgatója fotókiállításának megnyitása
A kiállítást megnyitja: Dobó Ágota,
a Mûemlékek Állami Gondnokságának
általános igazgatóhelyettese

18.00 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban 
a Karcagi Szimfonikus Zenekar hangversenye
Vezényel: Kézdi Zoltán Pál karnagy

20.00 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban
Filmvetítés
Jadviga párnája
Színes magyar film, 130 perc R.: Deák
Krisztina. Fsz.: Bodó Viktor, Fesztbaum Béla,
Ónodi Eszter, Tóth Ildikó. Belépôdíj: 200 Ft.

Augusztus 19. (péntek)
10.00 órakor a Városi Csokonai Könyvtárban

Könyvbemutató
Rideg István: Kévébe kötve címû könyvének
bemutatása
A kötetet bemutatja: dr. Bistey András író,
újságíró
A könyv a helyszínen megvásárolható

14.00 órától a Zuglógerben, a Lovaspályán
A redemptio 260. évfordulója tiszteletére
Kun hagyományok napja
Megnyitja: Horváth László, tiszteletbeli kazak
konzul

14.05-14.30 óráig Népi fogatok bemutatója  
14.40-15.30 óráig Csikósverseny
15.40-16.00 óráig Magyar kutyafajta bemutató
16.10-16.40 óráig Nagykun Nádor Huszárbandérium

bemutatója
16.50-17.10 óráig Pacsirta Népzenei Kör mûsora
17.10-17.30 óráig Solymászbemutató
17.40-18.20 óráig Kun harcosok lovasbemutatója
18.30-19.00 óráig I. Karcagi Lovasbirkózó verseny
14.00-19.00 óráig A Zuglógerben a „B” pályán
14.00-17.00 óráig Gyalogos íjászbemutató és íjásztatás
14.00-19.00 óráig Lóval vontatott mûvelô eszközök

bemutatója
15.00-17.00 óráig Népi játékok versenye
15.00-17.00 óráig II. nagykun kötélhúzó verseny 

a nagykun települések csapatainak részvételével
14.00-19.00 óráig „B” pálya melletti terület  

Kézmûves bemutatók
bôrözés, agyagozás, ötvösség, nemezelés,
fafaragás, kovácsolás, hímzés, csipkeverés,
mézeskalács-készítés

14.00-19.00 óráig Népi ételek fôzése
13.00-19.00 óráig Berendezett kazak jurta megtekintése 
17.00 órától a Városi Sportcsarnokban

Karcag - Öregfiúk labdarúgó-mérkôzés
Belépôdíj: 300.-Ft

20.00 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban
Filmvetítés
Macska-jaj - Black Cat, White Cat
Megtekintése 12 éven aluliak számára nagykorú
felügyelete mellett ajánlott
Színes, feliratos jugoszláv film. 
R.: Emir Kusturica
Fsz.: Bajram Severdzan, Florijan Ajdini, Branka
Katic, Zabit Memedov. Belépôdíj: 200 Ft.

augusztus 20. ( szombat)
Szent István - napi ünnepségek
7.45 órától a Kossuth téren

az Országzászló felvonása
8.30 órától a Városháza dísztermében

Ünnepi önkormányzati ülés
Az ünnepi ülést megnyitja és levezeti: 
dr. Fazekas Sándor polgármester
Állami ünnepünk tiszteletére köszöntôt mond:
Makovecz Imre építész

- Díjak, kitüntetések átadása
A Pro Urbe díj, a Karcagért Emlékérem, a
Karcag Város Kultúrájáért, a Karcag Város
Sportjáért és a Karcag Város Közbiztonságáért
kitüntetésben részesítettek életútját ismerteti:
Dobos László alpolgármester és 
dr. Kapusi Lajos alpolgármester
- Ünnepi mûsor
Közremûködik: Ókovács Szilveszter
operaénekes, a HÍR TV mûsorvezetôje,
Koppány Mária elôadómûvész

10.30 órától a római katolikus templomban
Szent István-napi búcsúi szentmise
Szentbeszédet mond: 
dr. Balpataki Béla sajóládi plébános
Körmenet a Szent István szoborhoz

14.00 órától a Városi Gyógyvizû Strandfürdôben
Zenés fürdô-show
Karcagi Nagy Zoltán és barátainak mûsora

17.00 órától a Kossuth téren
Nagykun Vigasságok
Yang Tang Do Karate Szövetség karate-
bemutatója

18.00 órától
Steve Taylor - Szabó István (Stockholm)
pánsípmûvész mûsora

19.00 órától Ügyességi kutyabemutató
19.30 órától

Zanzibár együttes élô koncertje
21.00 órától a református templom erkélyérôl

Toronyzene
Közremûködik: Nagy István tárogatós

21.45 órától a Kossuth téren
Tûzijáték

21.55-01.00 óráig
Utcabál
Játszik a túrkevei Resistan együttes
A Kossuth téren sétakocsijárat, kirakodóvásár,
BÜFÉ, óriáscsúszda, légvár, körhinta,
céllövölde, pónilovaglás.

augusztus 21. ( vasárnap)
11.00 órakor a Györffy István Nagykun Múzeumban 

A Bácskossuthfalvai Mûvésztelep tárlata
A képzômûvészeti kiállítást megnyitja:
Fazekas Róbert, Bácskossuthfalva
polgármestere

14.00 órától a Kiskulcsosi városrészen
Az új református templom felszentelése

15.30  órától a városközpontban 
Aratófelvonulás
Útvonala: Erzsébet liget - Liget út - Deák körút -
Kisújszállási út – Vasút út - Széchenyi sugárút -
Kacsóh út - Dózsa György út - Kossuth tér –
Madarasi út - Erzsébet liget

17.00 órától a Szent István sugárút - Ady Endre út
keresztezôdésénél
Folklór mûsor
Közremûködik: a Nagykunsági Néptánc
Együttes,
Ferenczi Béla nótaénekes és a 
Karcagi Nyugdíjas Klub tagjai

20.00 órától a Városi Sportcsarnokban
Mûsoros est, aratóbál
Felvonulók köszöntése, az új kenyér átadása
Köszöntôt mond: dr. Fazekas Sándor
polgármester

A mûsorban közremûködik: Márkus Ica a
Magyar Rádió nótaénekese és  Kolostyák Gyula
nótaénekes
Sztárvendég: Csala Zsuzsa színmûvésznô
Az Arany-díjas Szarvasi Táncegyesület
tagjainak bemutatója 
Az aratóbálon zenél a Pop Secret Band zenekar 
Tombola, büfé. Belépôdíj: 600.-Ft

20.00 órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban
Filmvetítés
Luther
Megtekintése 12 éven aluliak számára nagykorú
felügyelete mellett ajánlott
Színes, feliratos német film. 121 perc. 
R.: Eric Till
Fsz.: Joseph Fiennes, Alfred Molina, Bruno
Ganz
Belépôdíj: 200 Ft.

A szabadtéri kulturális programok helyszíne rossz idô
esetén 
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ lesz.
A rendezô szervek a mûsorváltoztatás jogát fenntartják!

XIV. Nagykunsági Kulturális
Napok eseményei

Rendezôk:
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
Györffy István Nagykun Múzeum
Karcag Város Önkormányzata
Karcagi Kunlovarda
Karcagi Lovas Egyesület
Karcagi Baráti Lovas Egyesület
Karcagi Sport Egyesület labdarúgó-szakosztálya
„Karcagért” Közalapítvány
Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület
Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága
Kunszövetség
Magyar-Kazak Baráti Társaság, Karcag
Nagykun Horgász Egyesület
Nagykun Víz- és Csatornamû Kft. 
Református Egyházközség, Karcag 
Római Katolikus Egyházközség, Karcag
Polgármesteri Hivatal, Karcag 
Pro Musica Alapítvány
„Pusztai Róka” Nomád Hagyományôrzô Egyesület
Szabó Csaba, a szkander - világbajnokság III. helyezettje
Városi Csokonai Könyvtár

Fô támogatónk:
Horváth László tiszteletbeli
konzul, a rendezvénysorozat
fôvédnöke 

Támogatóink:
BF Security Bt., Karcag
Civil Biztonsági Szolgálat Rt.,

Budapest
DE ATC Karcagi Kutatóintézete,

Karcag
Euro KFT., Karcag
Gábor Áron Gimnázium,

Egészségügyi Szakközépiskola
és Kollégium

Hotel Fehér Holló, Karcag 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei

Közgyûlés, Szolnok
„Karcag Testvérvárosaiért”

Közalapítvány
Karcag Városi Önkormányzat

Hivatásos Tûzoltósága
Karcagi Nyomda Kft., Karcag
OTP Bank Rt. Észak Alföldi Régió 
Szolnoki Igazgatósága
MEOE Karcagi Tagcsoportja
Magyar Fejlesztési Bank Rt. 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei

Képviselete, Szolnok
Magyar Posta Rt. Karcagi Fiókja
rinoceros Grafikai Stúdió, Karcag
Tóth János fazekas, Karcag
Városi Polgárôr Egyesület, Karcag

Médiatámogatóink:
Karcagi Hírmondó, 
Karcag Televízió, 
Mediátor Televízió, 
GOLD FM Rádió

Hirdetésükkel támogatták
rendezvényünket:

E-ON Tiszántúli Áramszolgáltató
Rt.
4024 Debrecen, Kossuth u. 41.
Tel.: 52/511-146, Fax: 52/414-031

Agrosprint Kft.
5300 Karcag, Kiss Antal u. 4.
Tel.:59/314-241

Agribrands Europe Hungary Rt.
5300 Karcag, 0399 hrsz. Pf.35.
Tel.:59/507-200

DIEGO Szônyeg-PVC-Parketta
Szaküzlet
5300 Karcag, Kórház mellett
Tel./fax: 59/503-554

ESSEN Kft.
5300 Karcag, Varró u. 1.
Tel.:59/503-375 

Família-97 Szolgáltató és
Kereskedelmi Kft.
5300 Karcag, Eötvös L .u. 5.
Tel.:59/300-799

Hubai és Társai Kft..
5300 Karcag, Liget u. 25.
Tel.:59/519-012

K&H Bank Rt. Karcagi Bankfiók
5300 Karcag ,Kossuth tér 2-3.
Tel.:59/500-070

Kunlovarda Karcagi Méntelep
5300 Karcag, Méntelepi u. 1.
Tel.:59/703-303

Kun-Mediátor Utazási Iroda
5300 Karcag,Táncsics krt.15.
Tel.:59/401-049

Kurucz István egyéni vállalkozó
5300 Karcag, Pap Béla u. 6/b.
Tel./fax:59/503-328

Kunsped Kft.
5300 Karcag, Barátság park 
Tel.: 59/503-196

Multi-Tec Kft.
5300 Karcag, Kisújszállási u. 181.
Tel.:59/313-515 

Népszer Kft.
5300 Karcag, Szivárvány u.4.
Tel.:59/312-130

Quattro  Szolgáltató Kft.
5300 Karcag, Dózsa György u.2.
Tel.:59/312-219

Road Service Kft.,Toyota
Márkakereskedés és Szervíz
5300 Karcag, Gyarmati út, 4. sz.
fôút mellett
Tel.:59/500-050

Sárga Ház Vendéglô
5300 Karcag, Eötvös L. u. 5-7.
Tel.:59/300-799

Suzuki Autó Karcag Kft., Suzuki
Szalon és Szervíz
5300 Karcag, Kisújszállási út 110.
Tel.:59/314-226, Fax:59/500-130

Tétum Kft.
5300 Karcag, Kálmán u. 8.
Tel.: 59/401-240

Tetrapen Bt.
5300. Karcag, Madarai u. 9-11.
Tel.:59/300-509

Trafomex 
Transzformátor,
Hegesztôgépgyártó és
Forgalmazó Kft.
5300 Karcag, Liget u. 5.
Tel./fax: 59/503-087

„Zádor” Intertrans Kft.
5300 Karcag, Tavasz u. 23.
Tel.:59/503-289, Fax:59/503-197

Támogatók
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INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.:
06-30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes-
és gáz központi fûtéses családi ház
melléképületekkel, garázzsal, ipari
árammal eladó Karcagon a Villamos
utcában. Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház eladó.
Karcagi vagy berekfürdôi kisebb ház,
vagy lakáscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 aranykorona föld,
sátortetôs ház + egy hold udvar (gazdál-
kodásra, vállalkozásra, építésre alkalmas)
eladó, vagy karcagi, berekfürdôi igényes kis
házra/lakásra cserélhetô. Tel.: 49/701-901
vagy 59-311-477 (18 óra után).

Karcagon a 0333/42 hrsz. 15 tábla
32.724 m2 szántó 108 AK értékû 15

ezer/AK forint áron eladó. Tel.: 06-1-
3372-172 vagy 06-30-213-4882.

Tiszafüreden két szobás, harmadik
emeleti, 57 m2-es lakás 6,5 millió Ft-ért
eladó. Érd.: 06-30-543-2886.

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt 1.000
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalkozásra, gazdálko-
dásra alkalmas nagy melléképülettel -
kedvezô áron eladó vagy értékegyezte-
téssel lakótelepi lakásra cserélhetô.
Érd.: 06-30-538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció!
Tudományosan igazolt stresszcsökken-
tô program. Tel: 06-1-225-0393,
www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két
fôzôkukta, régiségek eladók. Érd.: Kg.,
Kertész J. u. 2.

Sokféle szekrény, ülô és fekvô bútor,
Bonanza ebédlô, fagyasztó szekrény,
porszívók, fürdôszobai és konyhai
mérlegek eladók. Érd.: 59-311-477. 

A Déli temetôben 4 személyes befedett
sírhely eladó. Tel.: 59-314-375.

3 db 50x50 cm-es bontott ablak eladó.
Érd: 59-313-831.

FODOR IMRE vagyok, MARGIT AZ
ÉLETEM címû CD kiadója. A CD és a
mûsor rendelhetô: 06-30-355-5628, E-
mail: margit68@citromail.hu Letölthetô
zene: www.emberieroforras.hu

Nagy testû húsgalambok vágásra vagy
továbbtenyésztésre eladók. Érd.: Kg.,
Kuthen u. 31. Tel.: 59-314-317 vagy
06-30-324-0522.

Lemezbôl készült postaláda (új
állapotban), 2 db marmonkanna, TV
antenna 2-es mûsorhoz zsinórral
együtt eladó. Kg., Erkel F. u. 35/a.

Gépjármû
Eladó egy ‘94-es évjáratú 1.4-es ben-
zines Renault 19-es autó vonóhoroggal
egy év mûszakival. Érd.: 06-30-523-
8395.

‘85-ös évjáratú, fehér Zastawa
gépkocsi vonóhoroggal és még 3,5
hónapig érvényes mûszakival eladó.
Érd.: 59-312-067 (este) vagy 06-30-
418-3201 (bármikor).

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi
magyar motorkerékpárt és
alkatrészeiket - akár hiányos, roncs
állapotban is  -keresem. Tel.: 06-30-
9639-942.

Apróhirdetés

Az apróhirdetés csak 200 Ft
a Karcagi Hírmondóban

Augusztus 19. péntek
Kígyó – Horváth F. úti

Augusztus 20. szombat
Kígyó – Horváth F. úti

Augusztus 21. vasárnap
Kígyó – Horváth Ft. úti

Augusztus 22. hétfô
Betánia – Széchenyi sgt.

Augusztus 23. kedd
Berek – Kiss A. úti

Augusztus 24. szerda
Berek – Kiss A. úti

Augusztus 25. csütörtök
Kígyó – Horváth F. úti

Augusztus 26. péntek
Berek – Kiss A. úti

Augusztus 27. szombat
Oroszlán – Kórház úti

Augusztus 28. vasárnap
Oroszlán – Kórház úti

Augusztus 29. hétfô
Betánia – Széchenyi sgt.

Augusztus 30. kedd
Oroszlán – Kórház úti

Augusztus 31. szerda
Kígyó – Horváth F. úti

Szeptember 1. csütörtök
Kígyó – Horváth F. úti

Szeptember 2. péntek
Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

IMPOTENCIA?
Orvosi segítség!

Tel.: 06-20-594-5761

Karcag Városi Önkormányzat Képviselô Testülete pályázat útján
értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanját:
Az ingatlan adatai:

Helye: Karcag, Tiszta utca 6.
Helyrajzi száma: 5699
Mûvelési ága: lakóház, udvar, gazdasági épület
Alapterülete:  360 m2

Közmûvesítettsége: víz, villany
Komfortfokozata: félkomfortos

Eladási ár (vételár kiinduló összege): 
bruttó 2.500.000.- Ft, azaz Kettômillió-ötszázezer forint

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgármesteri
Hivatal Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23. szoba, Tel.: 500-649).

Ketten mentek, ketten nyertek
Esztergomban augusztus 7-én nemzeti CAC kutyakiállítás

volt, melyen a karcagi tenyésztôket ketten képviselték. Rima-
szombati Tibor fekete pulija Kisvasút-menti Admirális - aki már
kölyök korában jelezte, hogy ott van a helye a legjobbak kö-
zött – a fiatal kanok osztályában kitûnô I. minôsítéssel gyô-
zött, Hungária Príma Junior címet nyert és részt vett a junior
Best In Show-ban a kiállítás legszebb fiatal kutyája címért.

Vadász Tibor hosszú szôrû bernáthegyi kutyája, Jászkiséri
Bernard Eddy a kanok nyílt osztályában szinte kötelezôen
hozta a kitûnô I. minôsítést és CAC címet.

Gratulálunk mindkettôtöknek és köszönjük, hogy ily
messze is képviseltetek bennünket.

keja

Felhívás
Tisztelt Sporttársak!
A Karcagi Sport Egyesület Labdarúgó Szakosztálya a tisz-

tességesen és becsületesen jegyet vásárló és Pártolótagsági Iga-
zolvánnyal rendelkezô nézôink és szurkolóink védelmében a
következô határozatot hozta.

A 2005. évre szóló Pártolótagsági Igazolványok visszavo-
násra kerülnek, cseréjükrôl 2005. augusztus 18-tól 2005. szep-
tember 25-ig gondoskodunk. Cserélni csak az eredeti, általunk
kiadott igazolványokat áll módunkban. 

Antal Lôrinc, Csíkos Lajos, Házi János és Ôrsi Imre rendel-
kezésére áll mindenkinek, aki élni kíván a csere lehetôségével.
2005. szeptember 25-e után a régi igazolványokat a belépés-
kor nem fogadjuk el. Az átmeneti idôszakban kérjük a Párto-
lótagsági Igazolvánnyal rendelkezôket, hogy belépéskor a fô-
kaput vegyék igénybe.

Segítségüket és megértésüket köszönjük!!!
Vezetôség

Jubileumi találkozó
Pénteken a Ligeti Sportpályán 17:30-kor az 1980-ban másod-
osztályban szereplô labdarúgócsapat játékosai pályára lép-
nek és megmérkôznek az NB I-es DVSC öregfiúk együttesével.
A jubileumi találkozóra a régi csapat játékosai várják a lab-
darúgó kedvelôket.

A zabolátlan fogyasztás által vezé-
relt, véget nem érô gazdasági növe-
kedés, korunk vallásának rangjára
emelkedett. Ez a cél ott lebeg a  mul-
tinacionális vállalatok igazgató
tanácsai, az államok kormányai,
minden vállalkozás, sôt a háztar-
tások elôtt is. Félretéve a kétségeket,
hogy a boldogság  és az anyagi ja-
vak birtoklása  egy és ugyan az. A
gazdaság irányítói azzal érvelnek,
hogy a tömegtermelés , a tömegfo-
gyasztás és a tömeges hulladékter-
melés gazdasági szükségszerûség.

Az elmúlt száz év technikai fejlô-
désének köszönhetôen, ma többet
termelünk, mint amannyi kell, s
többet kínálunk, mint amennyi
szükséges. 

Ráadásul olyan anyagokat
használunk, melyek azután - álta-
lában eldobásukat követôen - a ter-
mészetbe kerülve rombolják, vagy
több ezer évre elszennyezik azt. 

Tesszük ezt akkor, mikor ma
használt nyersanyagaink jelentôs
része 50-60 év múlva elfogy. Nem
beszélve erkölcsi felelôsségünkrôl,
mely gyermekeink, unokáink jövô-
beni környezetének megôrzésére kö-
telez bennünket.

Nehezen lehet elképzelni azt a
sok billió (!) nejlon szatyrot, eldob-
ható üdítôs  palackot, mûanyag
flakont és csomagolást, amit egyet-
len egy évben a felbontás után alig
egy óra múlva már a szemetesbe is
dobunk. Vagy azt a sok millió
köbméter mérgezô veszélyes hulladé-
kot : száraz elemet, mobiltelefon ak-
kumulátort, festékpatront, gyógy-
szert, elhasznált elektronikai cikket,
gumiabroncsot (stb), amely mind
földbe, vagy szennyvízcsatornába,

vagy a tengerekbe, vagy lakatlan
szigetekre kerülnek. 

Persze ezzel, csak a szemünk elöl
tûnik el a szemét, mert elôbb vagy
utóbb a  szennyezô anyagok talaj-
vízbe, vagy felszíni vízfolyásba ke-
rülve, vagy bomlástermékeik a leve-
gôbe jutva  élelmiszereinket, ivóvi-
zeinket szennyezik.

Meddig mehet ez így tovább ?! 
Van-e egyáltalán megoldás kör-

nyezetünk további romlásának
megakadályozására?

Mit tehetünk mi állampolgárok
környezetünk megôrzése érdekében
a háztartási hulladékokkal?

Az Európai Unióhoz történt
csatlakozásunkkal igaz, hogy egy
pazarló fogyasztási szokásokkal
rendelkezô közösséghez csatlakoz-
tunk, de az is igaz, hogy egy kör-
nyezettudatosabb kultúrához is. 

Az EU egyik fô irányelve az,
hogy a társadalmi és gazdasági fej-
lôdés csak a  környezet  megóvása
mellett mehet végbe. Persze ez csak
akkor valósulhat meg az egyes tag-
államokba, ha az állampolgárok
is fontosnak érzik környezetünk
védelmét, s tesznek is érte.

Ma Magyarországon van kor-
szerû környezetvédelmi és hulladék-
gazdálkodási törvény. Van a 2003-
2008 közötti idôszakot felölelô II.
Nemzeti Környezetvédelmi Program
részeként elkészült Országos Hulla-
dékgazdálkodási Terv, s az ehhez
szorosan illeszkedô regionális és te-
lepülési hulladékgazdálkodási ter-
vek.

Karcag a megyében elsôként ké-
szítette el Települési Hulladékgaz-
dálkodási Tervét.

A tervidôszak végére a 2000 db,

többségében védelemmel nem rendel-
kezô szeméttelep helyét, alig több
mint 100, legalább 100.000 lakos
hulladékát fogadó Komplex Telepü-
lési  Hulladékgazdálkodási Rend-
szer veszi át.

Ezek a rendszerek az EU legszi-
gorúbb elôírásainak is megfelelô
szilárdhulladék lerakóval vagy
égetôvel, szelektív hulladék begyûj-
tô rendszerrel, a biológiailag le-
bomló hulladékot külön gyûjtô és
komposztáló teleppel, valamint a
veszélyes háztartási hulladékot is
kezelni képes hulladékudvarral
rendelkeznek, melyek környezetük
változásait folyamatosan figyelô
monitoring rendszerrel vannak fel-
szerelve.

A környezetkímélô hulladékgaz-
dálkodás az alábbi, egymásra épü-
lô stratégiai elemekbôl áll:
- a hulladékkeletkezés megelôzése,

illetve a keletkezô hulladékok
mennyiségének és veszélyességé-
nek csökkentése, 

- a keletkezô hulladékok másod-
nyersanyagként vagy energia-
hordozóként történô hasznosí-
tása, 

- a nem hasznosítható hulladé-
kok környezetvédelmi követel-
ményeket kielégítô ártalmatlaní-
tása, 

- a hulladékok által elszennyezett
területek rehabilitációja. 

(Folytatjuk)

Pádár Tibor
Térségünkért Egyesület 

Környezetvédelmi Mûhelye
Gondolkodók a környezetért

és az egészségért
Az életmódtól és az életszín-

Szemét vagy hulladék?
Hulladékgazdálkodás I.
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Augusztus 4.
Seres Viktória és Karvai Béla
Augusztus 6.
Fülöp Mónika és Jónás Attila
Erdei Katalin és Flavecz Gábor
Zsolt
Elek Anikó és Háló Róbert
Varga Tünde és Bíró Sándor
Fehér Anett és Somfai Krisztián
Augusztus 9.
Laboncz Ágnes Ibolya és Barna
Róbert Pál 
Augusztus 13.
Györfi Ágnes és Tibor Zoltán
Mészáros Zsuzsanna és Ács
Sándor János
Vigh Ágnes Edina és Pányi
László
Fôzô Katalin és Galgovics Zsolt
Bartha Ágnes Zsuzsa és Szopkó
Ferenc
Lindbauer Tamás és Tóth
Zsuzsanna

Születés
Oros Ágnes Gyöngyi –
Karácsonyi Zoltán
Kg., Deák krt. 7. Tamara
Kály Mariann – Koszta
Gyula
Kg., Napsugár u. 16. Adrián
Katona Erzsébet – Disznós
Attila
Kg., Csokonai u. 44. 

Ádám András

Halálozás
Kovács Istvánné (Német
Juliánna)

Kg., Kuthen u. 50. (1920.)
Mészáros Imréné (Szilágyi
Erzsébet)

Kg., Villamos u. 61. (1926.)
Papp Lászlóné (Márton Piroska)

Kg., Maros u. 18. (1927.)
Oláh Jánosné (Vadai
Zsuzsánna)

Kg., Pap B. u. 6. (1931.)
Ökrös László

Kg., Mikszáth K. u. 6. (1949.)
Stupinszky Lászlóné (Dede
Juliánna)

Kg., Rózsa u. 17. (1923.)

Mozimûsor
Augusztus 19. péntek

Macska-Jaj
Feliratos jugoszláv film
Kezdés: 20 óra, Belépô: 200 Ft

Augusztus 21. vasárnap
Luther
Feliratos német film
Kezdés: 20 óra, Belépô: 200 Ft

Augusztus 23. kedd
A csajom apja
ideges
Feliratos amerikai film

Augusztus 27. szombat
Lagzi randi
Feliratos amerikai film

Augusztus 30. kedd
Egri csillagok I-II.
Magyar történelmi kalandfilm
Kezdés: 14 óra, Belépô: 200 Ft

Augusztus 30. kedd
Galaxis utikalauz
stopposoknak
Feliratos amerikai film
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NB. II. Keleti csoport

2005. augusztus 22. hétfô
18.00 Mûsorajánlat

XIV Nagykunsági Kulturális Napok
18.05 A „Nagykunság természeti értékei”

kiállítást megnyitja: dr. Blaskó Lajos
18.30 KULTURALIS NAPOK MEGNYITASA

Megnyitja: Varga Mihály
országgyûlési képviselô

18.45 „Népi építészeti mûemlék
helyreállítások” 
Sisa Béla, fotókiállításának megnyitás

19.10 Könyvbemutató
Rideg István: Kévébe kötve címû
könyvének bemutatása

20.10 Kun hagyományok napja
2005. augusztus 23. kedd
18.00 Mûsorajánlat

Szent István - napi ünnepségek
18.10 az Országzászló felvonása
18.15 Ünnepi önkormányzati ülés

Az ünnepi ülést levezeti: 
dr. Fazekas Sándor polgármester

köszöntôt mond: Makovecz Imre
építész

19.45 Körmenet
20.00 Nagykun vigasságok

- karatebemutató
- pánsípmûvész mûsora
- Zanzibár koncert
- toronyzene

2005. augusztus 24. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.10 A Bácskossuthfalvai Mûvésztelep

tárlata
18.30 Az új  református templom

felszentelése
19.00 Aratófelvonulás
20.10 Mûsoros est, aratóbál

Köszöntôt mond: dr. Fazekas Sándor
polgármester
Felllép: Márkus Ica, a Magyar Rádió
nótaénekese és Kolostyák Gyula
nótaénekes
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Labdarúgás

Augusztus 2-án a délelôtti
órákban érkezett bejelentés, misze-
rint Karcag külterületén a Horto-
bágy-Berettyó csatorna partján
négy Déli Külvárosi személyt tar-
tanak vissza, akik engedély nél-
kül horgásztak. Hal nem volt ná-
luk, a cselekmény elkövetését elis-
merték. Ellenük szabálysértési el-
járás indult.

Augusztus 12-én a kora dél-
utáni órákban ismét balesetrôl ér-
kezett bejelentés. Az elsôdleges in-
tézkedés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy a 4. sz. fkl. úton,
a Toyota szalon közelében egy
szolnoki férfi közlekedett az álta-
la vezetett tehergépkocsival Deb-
recen felé, amikor a gépkocsira
épített rakodó szerkezet ülése –
amit elindulás elôtt kellôen nem
rögzített – leesett, és arra a szem-
ben szabályosan közlekedô beje-
lentô az általa vezetett tehergép-
kocsival ráhajtott. Személyi sérü-
lés nem történt. Az okozót hely-
színi bírsággal sújtotta az intéz-
kedô rendôr.

Augusztus 12-én szintén a kora
délutáni órákban érkezett bejelen-
tés, miszerint a 4. sz. fkl. úton
Apavára környékén személyi sé-
rüléses közlekedési baleset történt,

sérült is van. Az elsôdleges intéz-
kedések során azt lehetett megáll-
apítani, hogy egy román állam-
polgár az általa vezetett személy-
gépkocsival közlekedett Debrecen
felé, amikor az elôtte haladó is-
meretlen tehergépkocsi elôzésébe
kezdett. A tehergépkocsi vezetôje
nem gyôzôdött meg arról, hogy
az ô elôzésébe már belekezdtek, és
szintén elôzésbe kezdett. A hátsó
személygépkocsi vezetôje – hogy
az ütközést elkerülje – balra rán-
totta a kormányt, aminek követ-
keztében a baloldali útárokba bo-
rult. A személygépkocsi vezetôje
könnyû, utasa súlyos sérülést
szenvedett. Az okozó tehergépko-
csi kb. 100 m-re megállt, majd
anélkül, hogy kiszállt volna, to-
vábbhajtott. Ellene segítségnyúj-
tás elmulasztása miatt büntetô
eljárás indult.

Augusztus 13-án az éjszakai
órákban Kisújszállás külterületén
a rendôrök elfogtak egy Karcag,
Déli Külvárosi személyt, aki ellen
a Debreceni Rendôrkapitányság
elfogató parancsot bocsátott ki
garázdaság elkövetése miatt, ôri-
zetbe vételét követôen fogdába
szállították.
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Karcag-Berekfürdô – Baktaló-
rántháza 1:3 (1:0)

Karcag, 800 nézô. Jv.: Szabó S.
(Iványi, Medovarszky)

Karcag-Berekfürdô: Szabó,
Orosz, Vadicska, Horváth, Ra-
mos (Kolbe), Ulveczki, Trencsényi,
Kádár, Bellon, Domokos (Tóth
L.), Fekete I.

Vezetô edzô: Varga Zsolt
Baktalórántháza: Petranics,

Szenes, Deák, Bodnár, Kozma A.
(Illés), Rakóczi, Márkus, Ignácz,
Kozma S. (Gdovin), Szilágyi,
Szabó R. (Pálvölgyi)

Vezetô edzô: Kovács János.
A tizenötödik percben vezetést

szerzett a hazai csapat. Fekete I.
beadását követôen Domokos
Trencsényinek adott át, aki kb. 17
méterrôl a jobb felsô sarokba lôtt
(1:0). A harminckettedik percben
Domokos lövését Petranics ka-
pusnak másodszorra a gólvonal
elôtt sikerült hárítania. A félidô
befejezése elôtt Trencsényi és Koz-

ma lövése elkerülte a kaput. A II.
félidô elején Kádár majd Domo-
kos lövését védte a vendégek ka-
pusa. A hatvankilencedik percben
egy beívelést elvétettek a karcagi
védôk és Igáncz közelrôl a hálóba
lôtt (1:1). A nyolcvanadik percben
Vadicskáról lepattant a labda,
majd Szabó ütközött Kozmával
és a játékvezetô büntetôt ítélt. A
11-est Illés a bal alsó sarokba lôt-
te (1:2). A nyolcvannyolcadik
percben Pálvölgyi elhúzott a jobb-
oldalon és beadását Szilágyi kö-
zelrôl a bal sarokba helyezte (1:3). 

Jók: Bellon, Kádár, Trencsényi
ill. Petranics, Kozma, Ignácz,
Pálvölgyi.

Varga Zsolt: A vezetésünk bir-
tokában többször is eldönthettük
volna a mérkôzést, sajnos nem
éltünk vele, és ezt az ellenfél kö-
nyörtelenül kihasználta.

Kovács János: A bajnoki rajt-
nál mindig fontos a jó szereplés,
most ez nekünk sikerült.

Budafok – Karcag-Berekfürdô 4:1
(3:1)

Budapest, Promontor utca,
150 nézô. Jv.: Pánczél K. (Kovács,
Márton)

Budafok: Deli O., Németh J.,
Czipó P., Tóth, Máj, Cornides,
Szûcs M. (Balázs T.), Hornyák,
Rontó (Ryan), Szabó Z., Kóbor
(Szabó G.)

Vezetô edzô: Gelei Károly
Karcag-Berekfürdô: Szabó,

Orosz, Vadicska (Ramos), Hor-
váth, Kádár, Bellon, Trencsényi,
Ulveczki (Balogh), Tóth L. (Feke-
te II.), Fekete I., Kolbe

Vezetô edzô: Varga Zsolt.
Jól indult a mérkôzés a vendég-

csapat számára. Negyedóra eltelté-
vel a védôk közül kitörô Bellont
buktatták a büntetô területen belül.
A játékvezetô 11-est ítélt. A bünte-
tôt Vadicska értékesítette (0:1). Ez-
után a hazai csapat rutinos játé-

kosai fokozatosan átvették a játék
irányítását. A huszadik percben
Kóbor kb. 15 méterrôl a kapu köze-
pébe rúgta a labdát (1:1). Nem sok-
kal ezután Hornyák közeli lövése a
kapufáról vágódott Szabó kapu-
jába (2:1). A harmincegyedik percben
Hornyák újabb gólt szerzett, három
lépésrôl a léc alá bombázott (3:1). A
II. félidôben a fölényben játszó bu-
dafokiak az ötvenkilencedik perc-
ben tovább növelték elônyüket.
Szabó G. közelrôl, kijátszott hely-
zetbôl az üresen maradt karcagi
kapuba passzolt (4:1). 

Jók: Hornyák, Szabó Z., Sza-
bó G. ill. Kádár, Ulveczki

Gelei Károly: Jól játszott a
csapatom és egy jó képességû egy-
üttes ellen nyertünk.

Varga Zsolt: Öregesen futbal-
lozva csak asszisztáltunk a ha-
zaiak fölényes gyôzelméhez. 

Bosnyák Imre

Tisztelt Sporttársak!
Igazából nagyon nehéz két

vesztes mérkôzés után értékelést
mondani újonc csapatunkról.
Én ezt nem is tenném, ezt inkább
rábíznám mindenkire, ki-ki vér-
mérséklete szerint tegye ezt meg.
Azonban átgondolva a dolgo-
kat és lehiggadva, az tény,
hogy még 26 mérkôzés vár
ránk. Tehát a javítás lehetôsége
elôttünk van. Az is tény, hogy
ebben az osztályban már nincs
úgymond könnyû mérkôzés, sôt
csak nehéz mérkôzés van. Nem
lenne hát ildomos máris pálcát
törni nem is oly régen még imá-
dott csapatunk feje felett. Sôt,
úgy gondolom ez is egyike azon
idôszakoknak, amikor a szo-
kásosnál is jobban kell bíznunk
a csapatunkban, támogatnunk
kell ôket. Nagyon nehéz feladat
vár rájuk szombaton. A már az

elmúlt évben is másodosztályú
Makót kell megadásra kénysze-
ríteni. Nagyon fontos lehet min-
den egyes pont megszerzése,
ezért kérek mindenkit, aki júni-
us 26-án a Hévíz elleni feljutást
jelentô diadal után tapsolt en-
nek a csapatnak, az most is
ugyan úgy támogassa ôket!
Sajnos úgy néz ki, hogy Ulvecz-
ki Zoli sérülése hosszabb lefo-
lyású lesz, így ôrá nem számít-
hatunk. Domokos Imi, alias
Rambó meggyógyult váratlan
betegségébôl, így ô újra rendel-
kezésre áll.

Rendhagyó módon, augusz-
tus 20-án (szombaton) 17 óra 30
perckor kerül sor a mérkôzésre,
remélem sokan fogják látni,
amint csapatunk megszerzi idei
elsô pontjait!

Mindent bele! Gyôzni kell!
H. J. 

KOKO-TEAM HÍREK
Augusztus 20-án az Üllô-Komi-Ringen kerül megrendezésre az
Országos KOMI-SUZUKI ULLMAN kupasorozat következô fu-
tama.
Csapatunk 2 ponttal lemaradva a II. helyen áll. Bízunk a jó
szereplésben és reményeink szerint át tudjuk venni a vezetést.


